BỘ XÂY DỰNG
Số: 488/BXD-KTXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v:  Thuế VAT trong chi phí thuê tư vấn quản lý dự án.
	Hà Nội, ngày 20 tháng 3  năm 2014

	KÝnh göi:
	Sở Tài chính tỉnh Quảng Nam

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 73/STC-ĐT ngày 10/01/2014 của Sở Tài chính Tỉnh Quảng Nam đề nghị hướng dẫn xác định thuế VAT khi thuê tư vấn quản lý dự án, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Trong trường hợp Chủ đầu tư thuê tư vấn quản lý dự án thì chi phí thuê tư vấn quản lý dự án bao gồm cả thuế VAT không được vượt mức chi phí quản lý dự án xác định theo hướng dẫn tại Quyết định số 957/QĐ-BXD ngày 29/9/2009 của Bộ Xây dựng về định mức chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng công trình.
Sở Tài chính tỉnh Quảng Nam căn cứ ý kiến trên để thực hiện./.

	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu: VT, Vụ KTXD. Tr3.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
(®· ký)
Bùi Phạm Khánh

PAGE